

CÓDIGO CAYALÁ	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52140540	Embutidos	Unidad	4	15,900.00	21,240.00
52140510	Envasados y recipientes de plástico	Unidad	5	15,000.00	25,500.00
52121801	Fórmulas de suplementos específicos para el fortalecimiento de adultos	Unidad	90	200.00	20,200.00
52121804	Fórmulas de suplementos específicos para infecciones, pediatría	Unidad	165	600.00	100,000.00
52050340	Verduras frescas	Unidad	381	23.56	8,978.76
52050350	Verduras enlatadas y congeladas	Peso	1,000	60.00	200,000.00
52050453	Indios secos	Litro	275	186.75	65,056.25
52050454	Indios en conserva o a la lata	Unidad	120	155.00	18,600.00
52050458	Frutas frescas	Unidad	3,000	36.48	397,320.00
52051551	Cerve de a o a carne congelada	Litro	4,000	8.00	80,000.00
52112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Litro	200	20.00	4,000.00
52112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	700	347.00	242,900.00
52051538	Proceda almacenado en agua	Unidad	2,500	25.00	62,500.00
52116006	Humos frescos	Caja	180	210.00	37,800.00
52131902	Productos de leche y margarina de aceite	Unidad	170	3,907.28	273,737.60
52131903	Productos de leche y margarina congelados	Unidad	84	690.00	58,440.00
52131801	Queso natural	Unidad	750	312.27	234,202.50
52131802	Queso procesado	Unidad	500	294.00	147,000.00
52051553	Alimentos vegetales o de plantas comestibles	Unidad	33	2,610.72	86,153.76
52051551	Chicharro o mariscos de abollado	Unidad	50	930.00	46,500.00
52075500	Especias o salsas	Litro	200	388.53	65,706.00
52075501	Sal de mesa	Unidad	1	4,000.00	4,000.00
52075707	Vinagros	Unidad	30	277.00	8,310.00
52171811	Salsas para cocinar	Unidad	9	287.00	2,583.00
52171812	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	24	3,300.00	31,200.00
52071900	Condimentos	Unidad	21	3,300.00	28,440.00
52031901	Pao fresco	Unidad	3,000	75.00	225,000.00
52131538	Procedido almacenado en agua	Caja	240	234.50	56,280.00
52131606	Humos frescos	Caja	180	37,800.00	37,800.00
52131902	Productos de leche y margarina de aceite	Unidad	170	3,907.28	273,737.60
52131903	Productos de leche y margarina congelados	Unidad	84	690.00	58,440.00
52131801	Queso natural	Unidad	750	312.27	234,202.50
52131802	Queso procesado	Unidad	500	294.00	147,000.00
52051553	Alimentos vegetales o de plantas comestibles	Unidad	33	2,610.72	86,153.76
52051551	Chicharro o mariscos de abollado	Unidad	50	930.00	46,500.00
52075500	Especias o salsas	Litro	400	158.53	131,384.00
52075551	Sal de mesa	Unidad	3	600.00	1,800.00
52075707	Vinagros	Unidad	30	277.00	8,310.00
52071900	Vinos para el consumo	Unidad	100	4.00	400.00

50171810	Salvos o condimentos o cremas de untar o maridados	Unidad	3	R\$	210.00	R\$	630.00
50171811	Salvos para cocinar	Unidad	9	R\$	287.00	R\$	2,583.00
50171812	Salvos para emplatado o dips	Unidad	24	R\$	1,100.00	R\$	26,400.00
50192601	Papas preparadas frescas o en su propia o relleno	Unidad	150	R\$	213.50	R\$	32,025.00
50202304	Legos de papaya	Unidad	300	R\$	42.00	R\$	12,600.00
50210001	Quesos	Unidad	180	R\$	247.80	R\$	44,604.00
50221102	Grano de harina	Unidad	15	R\$	2,300.00	R\$	34,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	45	R\$	1,750.00	R\$	78,750.00
50221101	Grano de canal	Unidad	90	R\$	4,500.00	R\$	405,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$		4,492,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
FECHA DE NECESIDAD	adquirir alimentos y bebidas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	II	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
21218101	Industriales	Unidad	4	R\$	5,300.00	R\$	21,240.00
42211801	Emulsiones o recubrimientos de plásticos	Unidad	5	R\$	1,100.00	R\$	5,500.00
42211803	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades de adultos	Unidad	99	R\$	396.00	R\$	39,204.00
42211804	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades pediátricas	Unidad	145	R\$	660.00	R\$	95,700.00
50101518	Verduras frescas	Libra	381	R\$	23.16	R\$	8,816.36
50101540	Verduras estables en refrigerar	Libra	5000	R\$	24.55	R\$	122,750.00
50101543	Judías secas	Libra	840	R\$	168.75	R\$	60,750.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	120	R\$	115.50	R\$	13,860.00
50101614	Fruta fresca	Unidad	3000	R\$	56.46	R\$	169,380.00
50115110	Carnes de ave o carne fresca	Libra	1200	R\$	218.00	R\$	261,600.00
50115111	Carnes de ave o carne congelada	Libra	4500	R\$	84.00	R\$	378,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas congeladas	Unidad	150	R\$	527.50	R\$	79,125.00
50192601	Papas preparadas frescas o en su propia o relleno	Unidad	250	R\$	213.50	R\$	53,375.00
50202301	Agua	Unidad	1200	R\$	7.00	R\$	8,400.00
50202310	Agua mineral	Unidad	150	R\$	95.00	R\$	5,925.00
50221001	Quesos	Unidad	180	R\$	147.81	R\$	46,717.30
50221101	Grano de canal	Unidad	90	R\$	4,500.00	R\$	405,000.00
50221102	Grano de harina	Unidad	15	R\$	2,300.00	R\$	34,500.00
52151501	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	45	R\$	1,750.00	R\$	78,750.00
50202304	Legos de papaya	Unidad	600	R\$	42.00	R\$	25,200.00
50181901	Pan fresco	Unidad	8000	R\$	75.00	R\$	225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$		2,510,845.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
FECHA DE NECESIDAD	adquirir alimentos y bebidas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	II	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
21218104	Emplatados	Unidad	4	R\$	5,300.00	R\$	21,240.00
21218101	Emulsiones o recubrimientos de plásticos	Unidad	5	R\$	1,100.00	R\$	5,500.00
42211801	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades de adultos	Unidad	99	R\$	396.00	R\$	39,204.00
42211804	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades pediátricas	Unidad	145	R\$	660.00	R\$	95,700.00
50101518	Verduras frescas	Libra	381	R\$	23.16	R\$	8,816.36
50101540	Verduras estables en refrigerar	Libra	17000	R\$	24.55	R\$	41,735.00
50101543	Judías secas	Libra	270	R\$	168.75	R\$	45,562.50
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	120	R\$	115.50	R\$	13,860.00
50101614	Fruta fresca	Unidad	3000	R\$	56.46	R\$	169,680.00
50115110	Carnes de ave o carne fresca	Libra	1200	R\$	218.00	R\$	261,600.00
50115111	Carnes de ave o carne congelada	Libra	4500	R\$	84.00	R\$	378,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	200	R\$	200.00	R\$	40,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congeladas	Unidad	150	R\$	527.50	R\$	79,125.00
50151518	Pescado ahumado en agua	Unidad	240	R\$	254.50	R\$	56,280.00
50131006	Huevos frescos	Caja	180	R\$	210.00	R\$	37,800.00
50131702	Productos de leche y manteca de estante	Unidad	800	R\$	1,100.00	R\$	880,000.00
50131703	Productos de leche y manteca congelados	Unidad	84	R\$	696.00	R\$	58,464.00
50131801	Queso natural	Libra	725	R\$	372.27	R\$	269,895.75
50131802	Queso procesado	Unidad	500	R\$	294.00	R\$	147,000.00
50151511	Asullos vegetales o de plantas comestibles	Unidad	33	R\$	2,610.72	R\$	86,153.76
50151513	Choclos o sustitutos de choclos	Unidad	60	R\$	910.00	R\$	54,600.00
50171510	Especias o extractos	Libra	450	R\$	338.53	R\$	152,338.50
50171511	Sal de mesa	Unidad	3	R\$	630.00	R\$	1,890.00
50171701	Vinagras	Unidad	30	R\$	227.50	R\$	6,825.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	12	R\$	385.00	R\$	4,620.00
50171810	Salvos o condimentos o cremas de untar o maridados	Unidad	3	R\$	210.00	R\$	630.00
50171811	Salvos para cocinar	Unidad	9	R\$	287.00	R\$	2,583.00
50171812	Salvos para emplatado o dips	Unidad	24	R\$	1,100.00	R\$	26,400.00
50171902	Condimentos	Unidad	21	R\$	1,000.00	R\$	21,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	3000	R\$	75.00	R\$	225,000.00
50181902	Cubitos de hielo	Unidad	110	R\$	1,506.36	R\$	165,699.60
50192404	Cubitos de gelatina o mermelada	Libra	180	R\$	234.50	R\$	42,210.00
50192601	Papas preparadas frescas o en su propia o relleno	Unidad	250	R\$	213.50	R\$	53,375.00
50202301	Agua	Unidad	1200	R\$	7.00	R\$	8,400.00
50202310	Agua mineral	Unidad	150	R\$	95.00	R\$	5,925.00
50221001	Quesos	Unidad	180	R\$	147.81	R\$	46,717.30
50221101	Grano de canal	Unidad	90	R\$	4,500.00	R\$	405,000.00
50221102	Grano de harina	Unidad	15	R\$	2,300.00	R\$	34,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	45	R\$	1,750.00	R\$	78,750.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	4,402,654.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
FECHA DE NECESIDAD	adquirir alimentos y bebidas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	II	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
21218101	Emulsiones o recubrimientos de plásticos	Unidad	30	R\$	1,182.00	R\$	35,460.00
42211803	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades de adultos	Unidad	90	R\$	396.00	R\$	35,640.00
42211804	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades pediátricas	Unidad	150	R\$	660.00	R\$	99,000.00
50101518	Verduras frescas	Libra	360	R\$	21.56	R\$	7,761.60
50101540	Verduras estables en refrigerar	Libra	1800	R\$	24.55	R\$	44,190.00
50101543	Judías secas	Libra	300	R\$	168.75	R\$	50,625.00
50101614	Fruta fresca	Unidad	9	R\$	1,563.00	R\$	14,067.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	142	R\$	115.50	R\$	16,401.00
50101614	Fruta fresca	Unidad	3600	R\$	56.46	R\$	203,256.00
50115110	Carnes de ave o carne fresca	Libra	1200	R\$	218.00	R\$	261,600.00
50115111	Carnes de ave o carne congelada	Libra	4500	R\$	84.00	R\$	378,000.00
50112001	Carnes procesadas o preparadas fresco	Unidad	200	R\$	200.00	R\$	40,000.00
50112002	Carnes procesadas o preparadas congeladas	Unidad	635	R\$	250.00	R\$	158,750.00
50115118	Pescado ahumado en agua	Unidad	140	R\$	234.50	R\$	32,830.00
50110106	Huevos frescos	Caja	180	R\$	210.00	R\$	37,800.00
50131702	Productos de leche o manteca de estante	Unidad	800	R\$	1,100.00	R\$	880,000.00
50131703	Productos de leche o manteca congelados	Unidad	84	R\$	696.00	R\$	58,464.00
50131801	Queso natural	Libra	750	R\$	372.27	R\$	279,202.50
50131802	Queso procesado	Unidad	500	R\$	294.00	R\$	147,000.00
50151511	Asullos vegetales o de planta comestibles	Unidad	25	R\$	2,610.72	R\$	65,768.00
50151513	Choclos o sustitutos de choclos	Unidad	62	R\$	910.00	R\$	56,420.00
50171510	Especias o extractos	Libra	506	R\$	338.53	R\$	171,296.18
50171511	Sal de mesa	Unidad	3	R\$	630.00	R\$	1,890.00
50171701	Vinagras	Unidad	30	R\$	227.50	R\$	6,825.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	9	R\$	385.00	R\$	3,465.00
50171810	Salvos o condimentos o cremas de untar o maridados	Unidad	3	R\$	210.00	R\$	630.00
50171811	Salvos para cocinar	Unidad	9	R\$	287.00	R\$	2,583.00
50171812	Salvos para emplatado o dips	Unidad	24	R\$	1,100.00	R\$	26,400.00
50171902	Condimentos	Unidad	21	R\$	1,000.00	R\$	21,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	8000	R\$	75.00	R\$	225,000.00
50181902	Cubitos de hielo	Unidad	120	R\$	1,536.50	R\$	184,380.00
50192404	Cubitos de gelatina o mermelada	Libra	180	R\$	234.50	R\$	42,210.00
50192601	Papas preparadas frescas o en su propia o relleno	Unidad	250	R\$	213.50	R\$	53,375.00
50202301	Agua	Unidad	1200	R\$	7.00	R\$	8,400.00
50202310	Agua mineral	Unidad	150	R\$	95.00	R\$	5,925.00
50221001	Quesos	Unidad	180	R\$	147.81	R\$	46,717.30
50221101	Grano de canal	Unidad	88	R\$	4,500.00	R\$	396,000.00
50221102	Grano de harina	Unidad	15	R\$	2,300.00	R\$	34,500.00
52151501	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	45	R\$	1,750.00	R\$	78,750.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	3,769,616.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SHIP
FECHA DE NECESIDAD	adquirir servicios de informática y sistemas computarizado		Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2023		Municipio	
			TRIMESTRE		II	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111801	Mantenimiento o soporte de equipos computarizados o periféricos	Unidad	1	R\$	40,000.00	R\$ 40,000.00
81121002	Proveeduría de servicios de correo electrónico	Unidad	1	R\$	35,000.00	R\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A DIFPMES	CÓDIGO SNIP
IMPACTO INMEDIATO	Adquirir servicios jurídicos	Servicios	Compra por debajo del Umbral		
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
803.21.002	Servicios para procesos de apelación	Unidad	3	5,400.00	16,200.00
803.21.704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	4,800.00	14,400.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		30,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	de estudios, investigación y análisis de factibilidad	adquirir servicios de estudios, investigación y análisis de factibilidad	Servicios	No	
			Compra por debajo del Umbral		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
701.1.002		Servicios de prueba de agua	Unidad	1	RD\$ 1,610.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
de estudios, investigación y análisis de factibilidad	adquirir servicios de estudios, investigación y análisis de factibilidad	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
701.1.002		Servicios de prueba de agua	Unidad	1	RD\$ 1,610.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
de estudios, investigación y análisis de factibilidad	adquirir servicios de estudios, investigaciones y análisis de factibilidad	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
701.1.002	Servicios de prueba de agua	Unidad	1	RD\$ 1,610.00	RD\$ 1,610.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, reparación, elemento 4	adquirir servicios de reparación y mantenimiento de equipos	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152.001	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 283,786.37	RD\$ 851,359.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 851,359.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRESIONES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	adquirir servicios de reparación y mantenimiento de equipos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152.001	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$	283,786.36
				RD\$	567,572.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, reparación, elemento 4	adquirir servicios de reparación y mantenimiento de equipos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152.001	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 283,786.36	RD\$ 283,786.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 283,786.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
reparación y mantenimiento de equipo 4	adquirir servicios de reparación y mantenimiento de estaciones de bombeo	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
701.71.704		Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	2	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
servicio reparación interna de elevadores	adquirir servicios reparación de elevadores	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101.000	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	0	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación equipo sanitario	adquirir servicios de mantenimiento y reparación sanitario y de laboratorio	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
814.001	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	4	RD\$ 61,010.00	RD\$ 244,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación equipo sanitario	adquirir servicios de mantenimiento y reparación equipo sanitario y de laboratorio	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
814.01.01	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	6	RD\$ 49,410.00	RD\$ 296,472.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 296,472.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento y reparación equipo 4	adquirir servicios de mantenimiento y reparación equipo de oficina	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
73151.005		Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	5	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
rentar impresoras	adquirir servicios de arrendamiento de impresoras	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222110	Impresora de múltiples funciones	unidad	6	R\$ 125,000.00	R\$ 750,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
refinar impresoras	adquirir equipos de procesamiento de información	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232210	Impresora de múltiples funciones	unidad	6	R\$ 125,000.00	R\$ 750,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
capacitación profesores	comprar	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101802	Servicios de capacitación en rediseño de mapas	unidad	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento de equipos	comprar	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101101	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (quirófano)	unidad	5	R\$ 200,000.00	R\$ 1,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
laminas cuño de gesso	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42322101	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico	unidad	10	R\$ 10,000.00	R\$ 100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
mantenimiento de impresora	comprar	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	unidad	1	R\$ 7,500.00	R\$ 7,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
lupas estereoscópicas	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13102072	Proteccioneros pp	unidad	1	R\$ 7,000.00	R\$ 7,000.00	
99001605	Lámparas fluorescentes	unidad	5	R\$ 3,500.00	R\$ 17,500.00	
36232324	Alfileres alfileres o forrado	unidad	500	R\$ 35.00	R\$ 17,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 32,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
servicio de instalación eléctrica	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
99121601	Bombas de circuito	unidad	5	R\$ 40,000.00	R\$ 200,000.00	
72102201	Instalación o servicio de columnas de energía eléctrica	unidad	1	R\$ 110,000.00	R\$ 110,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 310,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
servicio de pruebas de agua	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121103	Servicios de flete/mantenimiento	unidad	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	
70111602	Servicios de pruebas de agua	unidad	1	R\$ 31,500.00	R\$ 31,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 33,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
accesorios de equipo médico	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181802	Cables para cateteres de pulso	unidad	10	R\$ 12,000.00	R\$ 120,000.00	
42181803	Sondas o sensores para cateteres de pulso	unidad	20	R\$ 11,000.00	R\$ 220,000.00	
60104707	Manómetros	unidad	5	R\$ 12,000.00	R\$ 60,000.00	
60104707	Manómetros	unidad	6	R\$ 5,000.00	R\$ 30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 430,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
herramientas equipo odontológico	comprar	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141605	Válvulas solenoides	unidad	8	R\$ 7,000.00	R\$ 56,000.00	
90121317	Camcámaras de pulso	unidad	2	R\$ 25,000.00	R\$ 50,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 106,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Unia Indebida	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121801	Tintas para impresora a base de acetato	unidad	5	R\$ 2,000.00	R\$ 10,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
combustible 1	comprar	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	I		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	

15101506	Gasolina	Unidad	1 801	R\$5	275.00	R\$5	\$97,500.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4 000	R\$5	250.00	R\$5	1,000,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	5 000	R\$5	133.00	R\$5	764,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	2 552 300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43721114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	4	R\$5 25,000.00	R\$5	100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39101478	Lámpara Led	Unidad	100	R\$5 1,800.00	R\$5	180,000.00	
40111505	Bombas desulfuradoras	Unidad	1	R\$5 5,000.00	R\$5	5,000.00	
47102007	Bombillas a lámparas de neón para exámenes médicos	Unidad	10	R\$5 2,500.00	R\$5	25,000.00	
39111510	Asientos de alumbrado público	Unidad	6	R\$5 5,000.00	R\$5	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50111106	Sillas altas (bebés)	Unidad	4	R\$5 5,500.00	R\$5	22,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	22,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	III		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	IV		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111105	Vidrio laminado	Unidad	40	R\$5 1,250.00	R\$5	50,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43701610	Aspiradoras o fideos de vacío para recolección de fluidos para ecografías	Unidad	6	R\$5 3,400.00	R\$5	20,400.00	
42101802	Callos para estímetro de pulso	Unidad	10	R\$5 7,800.00	R\$5	78,000.00	
42101803	Bandas o sensores para estímetro de pulso	Unidad	10	R\$5 5,500.00	R\$5	55,000.00	
42101617	Monitores de presión arterial para unidades de hemodialisis	Unidad	4	R\$5 20,000.00	R\$5	80,000.00	
41111977	Servidores de presión	Unidad	10	R\$5 8,100.00	R\$5	81,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	307 790.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47111618	Tropico helado	Unidad	150	R\$5 350.00	R\$5	52 500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	52 500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42101501	Sensores de curación o acuración para odontología estética	Unidad	20	R\$5 4 500.00	R\$5	90 000.00	
42101502	Bombillas a lámparas de neón para exámenes médicos	Unidad	100	R\$5 1 700.00	R\$5	170 000.00	
33211506	Pantallas de presión arterial para unidades de hemodialisis	Unidad	30	R\$5 2 500.00	R\$5	75 000.00	
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	50	R\$5 125.00	R\$5	6 250.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	336 250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	III		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	IV		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121621	Sillas industriales	Unidad	2	R\$5 1 500.00	R\$5	3 000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	3 000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121701	Bolitas de balneario	Unidad	76 700	R\$5 12.77	R\$5	978 430.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	978 430.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42211014	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	65	R\$5 1 000.00	R\$5	65 000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111509	Desinfectantes	Unidad	60	R\$5 310.00	R\$5	18 600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	18 600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	II		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal			

I		II		III		Quinto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4711102	Atornillos para rodamiento	Unidad	200	R\$5	R\$5	12,000.00	
					R\$5	12,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4412104	Cables de varianza	Unidad	500	R\$5	R\$5	5,000.00	
					R\$5	5,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4412104	Cables de varianza	Unidad	1500	R\$5	R\$5	5,000.00	
					R\$5	5,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5510100	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	200	R\$5	R\$5	15,000.00	
					R\$5	15,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411104	Beca o cuadernillo de papel	Unidad	50	R\$5	R\$5	2,553.30	
					R\$5	2,553.30	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411104	Beca o cuadernillo de papel	Unidad	50	R\$5	R\$5	50,000.00	
					R\$5	50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5111004	Papel para uso doméstico	Unidad	75	R\$5	R\$5	2,500.00	
					R\$5	2,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5111004	Papel para uso doméstico	Unidad	75	R\$5	R\$5	700.00	
					R\$5	700.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4810105	Taxis o taxímetros (motociclos) para servicio de comidas	Unidad	5	R\$5	R\$5	500.00	
					R\$5	500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar microondas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4810116	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	R\$5	R\$5	15,000.00	
					R\$5	15,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar microondas	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4111104	Equipo de examen ultrasonido	Unidad	1	R\$5	R\$5	400,000.00	
					R\$5	400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4111105	Módulo de pantalla	Unidad	2	R\$5	R\$5	70,000.00	
					R\$5	70,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	comprar medicamentos e insumos	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región			
	TRIMESTRE	I		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	I		Quinto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4227100	Tubos endoscópicos	Unidad	211	R\$5	R\$5	35,870.00	
5107107	Bastidores para la televisión	Unidad	25	R\$5	R\$5	7,500.00	
5107111	Pantallas para televisión	Unidad	36	R\$5	R\$5	61,500.00	
4221112	Espejos de agua	Unidad	40	R\$5	R\$5	6,800.00	
5105103	Bodysuits	Unidad	45	R\$5	R\$5	26,875.00	
4211005	Cabinetas para soporte para personal médico	Unidad	1500	R\$5	R\$5	62,500.00	

42311703	Contas médicas o quirófanos para pagar la paz	Unidad	300	R\$	8,000.00	R\$	2,400,000.00
42322010	Coordinador para cierre de año	Unidad	5	R\$	2,500.00	R\$	12,500.00
52101501	Asesoría	Unidad	100	R\$	40.00	R\$	4,000.00
12241916	Vagos	Unidad	18	R\$	1,200.00	R\$	21,600.00
42311604	Obros de quinifano para personal médico	Unidad	1500	R\$	10.00	R\$	15,000.00
42143009	Servicio con agua para una médico	Unidad	45000	R\$	5.00	R\$	225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$		2,883,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
Insumos farmacéuticos varios	Insumos farmacéuticos varios	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40241501	Válvulas de aluminio	Unidad	30	R\$ 520.00	R\$ 15,600.00
39020701	Tubos fluorescentes	Caja	30	R\$ 1,500.00	R\$ 45,000.00
40241702	Grifos	Unidad	30	R\$ 2,500.00	R\$ 75,000.00
21312112	Ensamblaje de tubería remachada de cobre	Unidad	25	R\$ 1,500.00	R\$ 37,500.00
40241510	Válvulas de latón	Unidad	10	R\$ 1,000.00	R\$ 10,000.00
52313501	Correas	Unidad	25	R\$ 500.00	R\$ 12,500.00
33102407	Pavillos	Unidad	25	R\$ 300.00	R\$ 7,500.00
47131705	Accesorios para unidades o módulos	Unidad	100	R\$ 300.00	R\$ 30,000.00
47131705	Accesorios para unidades o módulos	Unidad	100	R\$ 300.00	R\$ 30,000.00
30151601	Plafones de tapado	Caja	15	R\$ 8,000.00	R\$ 120,000.00
40302205	Placa de acero inoxidable	Unidad	10	R\$ 8,000.00	R\$ 80,000.00
20211706	Plata electrónica	Unidad	100	R\$ 120.00	R\$ 12,000.00
42102009	Puertas de espesor para inspección y supresión de puertas de espesor	Unidad	500	R\$ 350.00	R\$ 175,000.00
32211508	Protector antical	Unidad	8	R\$ 8,500.00	R\$ 68,000.00
52410709	Varillas para cortinas	Unidad	25	R\$ 500.00	R\$ 12,500.00
30101513	Tapas de madera	Unidad	20	R\$ 500.00	R\$ 10,000.00
32211605	Pantallas ventiladas	Unidad	10	R\$ 7,500.00	R\$ 75,000.00
52311702	Varillas para cortinas	Unidad	10	R\$ 500.00	R\$ 5,000.00
52311710	Asesor montado en barra lateral	Unidad	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 881,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
agente surfactante	agente surfactante	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101705	Paracetamol 500	Unidad	75	R\$5 5,000.00	R\$375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
candela	candela	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271709	Cápsulas nasales para uso médico	Unidad	50	RD\$ 300.00	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
silla de oficina	compra de sillas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	R\$ 6,500.00	R\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
servicio de impresiones de 3 metros	impresiones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Laminas	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
candela	candela	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291503	Impresiones de control de asistencia al curso y profesores investigadores para ver archivo	Unidad	12	R\$ 500.00	R\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
Impresos	Impresiones	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101510	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	5000	R\$5	25.000,00
44210504	Pólvos adhesivos	Unidad	300	R\$350	105.000,00
44211504	Sobres de ventana	Unidad	500	R\$10	5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	665.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
materiales pastales	materiales pastales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121705	Lápices de madera	Unidad	150	R\$ 250.00	R\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
servicio de tapado	tapar oficios	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	30	R\$5,000.00	R\$255,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$255,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
equipo de tecnología	equipo de tecnología	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	R\$ 1,800.00	R\$ 18,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	R\$ 8,000.00	R\$ 120,000.00
20210414	Cable de telecomunicaciones	Unidad	15	R\$ 100.00	R\$ 1,500.00
20210416	Cable de telecomunicaciones	Unidad	5	R\$ 800.00	R\$ 4,000.00
43212113	Impresoras de disco compacto cd o de etiquetado	Unidad	5	R\$ 15,000.00	R\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 207,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/VS	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	----------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	servicio de fumigación	servicio de fumigación	Servicios	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región	
		TRIMESTRE	2		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103		Servicios de exterminación o fumigación	unidad	12	RC\$ 100,000.00	RC\$ 1,200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Insumos de odontología	Insumos de odontología	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111201		Esquigue bucal	unidad	4	RC\$ 350.00	RC\$ 1,400.00
42111411		Capillos operativos dentales	unidad	4	RC\$ 200.00	RC\$ 800.00
42111415		Factores de valvula o dispositivos de succion oral o suministros dentales	Paquete	5	RC\$ 300.00	RC\$ 1,500.00
42111641		Gelatinas de cura para uso odontológico	unidad	4	RC\$ 600.00	RC\$ 2,400.00
42111433		Adhesivos para bondings de ionización para uso odontológico	unidad	6	RC\$ 800.00	RC\$ 4,800.00
53141910		Cap	unidad	10	RC\$ 25.00	RC\$ 250.00
53141910		Pelucanas	unidad	3	RC\$ 700.00	RC\$ 2,100.00
42112473		Resinas de base para prótesis dentales	unidad	19	RC\$ 800.00	RC\$ 15,200.00
42114615		Tijeras para uso quirúrgico	unidad	10	RC\$ 100.00	RC\$ 1,000.00
42111410		Instrumentos dentales	unidad	10	RC\$ 100.00	RC\$ 1,000.00
42142379		Bondings para aglutin a porta aglutin	unidad	10	RC\$ 300.00	RC\$ 3,000.00
42111802		Vitró de perfilados para uso odontológico	unidad	1	RC\$ 1,000.00	RC\$ 1,000.00
42141800		Pinzas o otros fondos de extracción	Cap	12	RC\$ 800.00	RC\$ 9,600.00
42157502		Retenes de uso odontológico	unidad	500	RC\$ 3.00	RC\$ 1,500.00
42111905		Gelatin o empujones de fluoruro	unidad	2	RC\$ 1,500.00	RC\$ 3,000.00
42111511		Unidades de goma	unidad	2000	RC\$ 2.00	RC\$ 4,000.00
42141200		Agujas para anestesia	unidad	150	RC\$ 4.00	RC\$ 600.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 55,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Instrumentos de odontología	Instrumentos de odontología	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40511005		Valvulas ultrasonido	unidad	5	RC\$ 7,000.00	RC\$ 35,000.00
39121337		Camisetas de protección	unidad	2	RC\$ 25,000.00	RC\$ 50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 85,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
de liquidación de contratos durante 10	servicios de liquidación de contratos durante 10 mese	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704		Servicios legales sobre contratos	unidad	5	RC\$ 2,500.00	RC\$ 12,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 12,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
ticket de combustible	compra de ticket de combustible	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101305		Gasolina	unidad	20	RC\$ 1,000.00	RC\$ 20,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
maquinaria y equipo industrial	adquirir bombas sumergibles	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2023		Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40111313		Bombas sumergibles	unidad	1	RC\$ 2,100.00	RC\$ 2,100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 2,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
maquinaria y equipo industrial	adquirir bombas sumergibles	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40111313		Bombas sumergibles	unidad	1	RC\$ 2,100.00	RC\$ 2,100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 2,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
equipo meteorológico y sismico	adquirir meteorología y otros equip	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111309		Anuladores de entenas	Cap	1	RC\$ 2,400.00	RC\$ 2,400.00
41111603		Moduladores de ph	unidad	3	RC\$ 463.00	RC\$ 1,419.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 3,819.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
equipo meteorológico y sismico	adquirir meteorología y otros equip	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111309		Anuladores de entenas	Cap	1	RC\$ 2,400.00	RC\$ 2,400.00
41111603		Moduladores de ph	unidad	2	RC\$ 463.00	RC\$ 966.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 3,416.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
equipo meteorológico y sismico	adquirir meteorología y otros equip	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101311		Moduladores	unidad	6	RC\$ 8,400.00	RC\$ 50,400.00
41111309		Anuladores de entenas	Cap	1	RC\$ 2,400.00	RC\$ 2,400.00
41111603		Moduladores de ph	unidad	3	RC\$ 463.00	RC\$ 1,419.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RC\$ 54,219.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Instrumental medico y de laboratorio	adquirir instrumental medico y de laboratorio	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101317		Cuchillas para microtomo	unidad	12	RC\$ 500.00	RC\$ 6,000.00
41101318		Contenedor de recolección de especimenes	unidad	15	RC\$ 2,240.00	RC\$ 33,600.00
42111514		Agujas metálicas	Cap	5	RC\$ 990.00	RC\$ 4,950.00
42112715		Tubos o accesorios para pruebas de análisis de agua	Cap	2	RC\$ 3,100.00	RC\$ 6,200.00
41121807		Amplios para laboratorio	unidad	1500	RC\$ 10.30	RC\$ 15,750.00
41121813		Cubetas	Cap	18	RC\$ 2,240.00	RC\$ 40,320.00

41122601	Portatigüeros para microscopios	Unidad	50	R05	1,400.00	R05	70,000.00
41122602	Portatigüeros para microscopios	Caja	180	R05	472.30	R05	85,014.00
41123302	Portatigüeros preparados preservados	Caja	120	R05	600.00	R05	72,000.00
41123302	Cajas o folios para portatigüeros para microscopios	Unidad	10	R05	325.00	R05	3,250.00
42222308	Bolus o contenedores para administración o transfusión de sangre	Unidad	4	R05	1,800.00	R05	7,200.00
42294213	Seto de instrumentos para cirugía por laparoscopia	Unidad	1	R05	2,960.00	R05	2,960.00
42295414	Paquetes para procedimientos especiales a la medida de uso quirúrgico	Unidad	66	R05	805.00	R05	53,330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	309,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Instrumental médico y de laboratorio	adquirir instrumental médico y de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023		Región
		TRIMESTRE	2		Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio
		TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41102917	Cuchillas para microtomos	Unidad	6	R05	900.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	15	R05	2,240.00
41121511	Pijamas quirúrgicas	Caja	5	R05	980.00
41121710	Cables o hilos para todos los ensayo	Caja	2	R05	280.00
41121711	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	Caja	2	R05	2,000.00
41121807	Ampliolas para laboratorio	Unidad	1000	R05	30.10
41121813	Cables	Caja	18	R05	2,240.00
41122601	Portatigüeros para microscopios	Unidad	50	R05	1,400.00
41122602	Portatigüeros de microscopios	Caja	60	R05	1,295.00
41123301	Portatigüeros preparados preservados	Caja	120	R05	600.00
42222308	Bolus o contenedores para administración o transfusión de sangre	Unidad	1200	R05	59.20
42294213	Seto de instrumentos para cirugía por laparoscopia	Unidad	5	R05	840.00
42295414	Paquetes para procedimientos especiales a la medida de uso quirúrgico	Unidad	50	R05	1,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 446,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Instrumental médico y de laboratorio	adquirir instrumental médico y de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región
		TRIMESTRE	2		Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio
		TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41102917	Cuchillas para microtomos	Unidad	12	R05	560.00	
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	15	R05	2,240.00	
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	R05	840.00	
41121511	Pijamas quirúrgicas	Caja	5	R05	980.00	
41121711	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	Caja	2	R05	2,000.00	
41121807	Ampliolas para laboratorio	Unidad	1000	R05	30.10	
41121813	Cables	Caja	8	R05	2,000.00	
41122601	Portatigüeros para microscopios	Unidad	50	R05	1,400.00	
41122602	Portatigüeros para microscopios	Caja	60	R05	840.00	
41123301	Portatigüeros preparados preservados	Caja	120	R05	600.00	
42222308	Bolus o contenedores para administración o transfusión de sangre	Unidad	1200	R05	59.20	
42294213	Seto de instrumentos o instrumentos especiales a la medida para su uso quirúrgico	Unidad	2	R05	3,100.00	
42295414	Paquetes para procedimientos especiales a la medida de uso quirúrgico	Unidad	66	R05	1,760.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	465,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Instrumental médico y de laboratorio	adquirir instrumental médico y de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023		Región
		TRIMESTRE	2		Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio
		TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41102917	Cuchillas para microtomos	Unidad	12	R05	560.00
41103209	Bolitas de lavado de laboratorio	Unidad	8	R05	490.00
41104118	Contenedores de laboratorio	Unidad	2	R05	2,030.00
41104118	Contenedores de recolección de especímenes	Unidad	15	R05	2,240.00
41121511	Pijamas quirúrgicas	Caja	5	R05	980.00
41121711	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	Caja	2	R05	2,000.00
41121807	Ampliolas para pruebas de laboratorio	Unidad	1000	R05	30.10
41121813	Cables	Unidad	12	R05	3,360.00
41122601	Portatigüeros para microscopios	Unidad	50	R05	1,400.00
41122602	Portatigüeros para microscopios	Caja	120	R05	1,400.00
41123301	Portatigüeros preparados preservados	Caja	120	R05	600.00
41123302	Cajas o folios para portatigüeros para microscopios	Unidad	10	R05	325.00
42222308	Bolus o contenedores para administración o transfusión de sangre	Unidad	1200	R05	59.20
42295414	Paquetes para procedimientos especiales a la medida de uso quirúrgico	Unidad	66	R05	1,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 653,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Equipo médico y de laboratorio	adquirir equipo médico y de laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023		Región
		TRIMESTRE	3		Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio
		TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192101	Asientos o accesorios para sacar sangre o flebotomia	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
41115517	Balanzas analiticas	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Equipo médico y de laboratorio	adquirir equipo médico y de laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023		Región
		TRIMESTRE	2		Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio
		TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101004	Bombas de jeringa	Unidad	10	R05	1,610.00
41122601	Portatigüeros para microscopios	Unidad	200	R05	145.00
41232001	Portatigüeros preparados preservados	Unidad	15	R05	260.00
42101001	Kit o seto o accesorios de administración de hemofilia	Unidad	25	R05	3,200.00
42101514	Instrumentos de hemofilia	Unidad	6	R05	3,000.00
42101707	Electrodo de tira o anillo para electrocardiografía vlg neonatal	Unidad	100	R05	84.00
42101801	Instrumentos de administración de hemofilia	Unidad	2	R05	4,000.00
42271602	Regenerantes o sus accesorios o suministros	Unidad	33	R05	175.00
42271704	Temperadores de oxígeno	Unidad	66	R05	630.00
42272210	Intercambios o filtros de calor o humedad para ventiladores	Unidad	23	R05	1,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	204,685.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Equipo médico y de laboratorio	adquirir equipo médico y de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023		Región
		TRIMESTRE	3		Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio
		TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41101004	Bombas de jeringa	Unidad	10	R05	600.00	R05	6,000.00
41122601	Portatigüeros para microscopios	Unidad	200	R05	145.00	R05	29,000.00
41123301	Portatigüeros preparados preservados	Unidad	50	R05	335.00	R05	15,750.00
42101501	Kit de curación o accesorios para odontología estética	Unidad	1	R05	230.00	R05	230.00
42101601	Kit o seto o accesorios de administración de hemofilia	Unidad	15	R05	2,200.00	R05	33,000.00
42101514	Instrumentos de hemofilia	Unidad	6	R05	3,000.00	R05	18,000.00
42101707	Electrodo de tira o anillo para electrocardiografía vlg neonatal	Unidad	100	R05	84.00	R05	8,400.00
42271710	Impresoras para ultrasonido o display o eco para uso médico	Unidad	1	R05	6,000.00	R05	6,000.00
42271602	Regenerantes o sus accesorios o suministros	Unidad	33	R05	175.00	R05	5,775.00
42271704	Temperadores de oxígeno	Unidad	66	R05	630.00	R05	41,580.00
42271802	Refurbidores o accesorios	Unidad	2	R05	30,000.00	R05	60,000.00
42272210	Intercambios o filtros de calor o humedad para ventiladores	Unidad	23	R05	110.00	R05	2,530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	250,072.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Electrocardiograma	adquirir electrocardiograma	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023		Región
		TRIMESTRE	1		Provincia
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio
		TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Plumas micropuntas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SHIP
FECALDE DE NECESIDAD	Alimento, excepto de oficina y de	adquirir muebles de alojamiento, excepto de oficina y estantería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2023		Región

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4311107	Computadores de escritorio	Unidad	7	R05	22,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	154,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNP
de alojamiento, excepto de oficina y a	adquirir muebles de alojamiento, excepto de oficina y estantería	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4312100	Computadoras de escritorio	Unidad	5	R05	22,000.00
43211002	Paralelos o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	5	R05	4,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	R05	21,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	R05	3,211.40
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	265,710.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNP
muebles de oficina y estantería	adquirir muebles de oficina y estantería	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5601012	Sillas de oficina	Unidad	10	R05	4,500.00
5611104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	R05	5,138.20
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	91,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNP
muebles de oficina y estantería	adquirir muebles de oficina y estantería	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5601012	Sillas de oficina	Unidad	5	R05	500.00
56010702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	R05	3,150.00
5611104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	R05	2,740.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	16,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNP
productos y útiles diversos	adquirir productos y útiles diversos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4712100	Bolitas de baurora	Unidad	50000	R05	12.77
30101513	Tapas de modulos	unidad	7	R05	350.00
31201501	Cinta de ductos	unidad	9	R05	1,050.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	unidad	5	R05	1,200.00
31201515	Cintas de papel	unidad	5	R05	1,050.00
39121492	Termos eléctricos	unidad	3	R05	210.00
39121721	Asientos eléctricos	unidad	15	R05	280.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	916,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNP
productos y útiles diversos	adquirir productos y útiles diversos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4712100	Bolitas de baurora	Unidad	50000	R05	12.77
30101513	Tapas de modulos	unidad	5	R05	350.00
31201501	Cinta de ductos	unidad	9	R05	1,050.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	unidad	5	R05	1,200.00
31201515	Cintas de papel	unidad	5	R05	1,050.00
39121492	Termos eléctricos	unidad	10	R05	630.00
39121721	Asientos eléctricos	unidad	10	R05	280.00
41111004	Reglas	unidad	10	R05	280.00
41111717	Brújulas	unidad	2	R05	4,000.00
4610201	Canteneras de soporte de la espátula	unidad	4	R05	840.00
31211017	Cabletes para rodillos de pintura	unidad	2	R05	140.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	677,730.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNP
accesorios	adquirir accesorios	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soporte de filtros farmacéuticos	Unidad	20	R05	252.00
2511404	Reservorio del sistema de irrigación	Unidad	12	R05	630.00
30101601	Planchas de tejido	Unidad	12	R05	800.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	R05	700.00
31101501	Junta obturadora plástica	Unidad	2	R05	350.00
31201513	Tablero de alfileres no ferrosos	Unidad	5	R05	1,050.00
4051067	Válvulas de bola	Unidad	15	R05	750.00
40541067	Válvulas de bola	Unidad	25	R05	630.00
40541069	Válvulas de bombas	Unidad	12	R05	294.00
40541702	Bolillos	Unidad	12	R05	1,800.00
40541710	Adaptadores para plomería	Unidad	10	R05	350.00
40541731	Boquillas	Unidad	7	R05	350.00
40542007	Mangueras especiales	Unidad	40	R05	317.30
40542008	Mangueras de agua	Unidad	20	R05	500.00
41103921	Parafina para histología	Unidad	12	R05	70.00
41041313	Tintura para gases ácido nucleico	Unidad	1	R05	70.00
47131705	Accesorios para unidades o módulos	Unidad	10	R05	300.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	124,626.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNP
accesorios	adquirir accesorios	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12751912	Farmacogenes de potasio	Unidad	6	R05	210.00
17112802	Pajita de acero	Unidad	30	R05	1,050.00
17112813	Vera de extensión	Unidad	3	R05	1,792.00
30101601	Planchas de tejido	Unidad	10	R05	1,792.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	R05	1,050.00
31101501	Junta obturadora plástica	Unidad	3	R05	350.00
31201517	Tablero de alfileres no ferrosos	Unidad	5	R05	1,050.00
4051067	Válvulas de bola	Unidad	15	R05	750.00
40541069	Válvulas de control	Unidad	25	R05	630.00
40541061	Válvulas de bombas	Unidad	7	R05	294.00
40541702	Bolillos	Unidad	5	R05	756.00
40541710	Adaptadores para plomería	Unidad	10	R05	350.00
40541731	Boquillas	Unidad	4	R05	294.00
40542007	Mangueras especiales	Unidad	40	R05	317.30
40542008	Mangueras de agua	Unidad	5	R05	756.00
40542018	Reglas de tubería	Unidad	6	R05	756.00
41101911	Cuchillos o aplanadores o cuchillas histológicas	Unidad	6	R05	350.00
41101917	Cuchillos para microtomo	Unidad	6	R05	210.00
41103921	Parafina para histología	Unidad	2	R05	70.00
41103921	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	6	R05	210.00
41103921	Tintura para gases ácido nucleico	Unidad	1	R05	70.00
41103924	Reactivos o soluciones o tinturas para histología	Unidad	15	R05	210.00
41103925	Portadislipos de microscopio	Unidad	6	R05	210.00
41103925	Portadislipos de microscopio	Unidad	6	R05	210.00
41103925	Reactivos	Unidad	60	R05	350.00
47131705	Accesorios para unidades o módulos	Unidad	20	R05	350.00
51102706	Acido acetico: antiéptico	Unidad	6	R05	210.00

55121807	Porte productos de identificación o accesorios	Unidad	150	R05	79.51	R05	11,026.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA							224,510.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SHIP
otros requeridos menores	adquirir otros productos menores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROGRAMADA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	00-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	00-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142103	Amperio	Unidad	3	R05 1,200.00	R05 3,600.00
20020737	Cable de distribución	Unidad	11	R05 770.00	R05 8,470.00
40541702	Batón	Unidad	5	R05 756.00	R05 3,780.00
41113739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	5	R05 6,125.00	R05 30,625.00
42182007	Bombillos o lámparas de escritorio para exámenes médicos	Unidad	10	R05 31.50	R05 315.00
51020710	Antiplegues lavados en alcohol o acetona	Unidad	1	R05 1,760.00	R05 1,760.00
52131702	Vañitas para cortinas	Unidad	5	R05 140.00	R05 700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 50,055.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SHIP
otros requeridos menores	adquirir otros requeridos menores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROGRAMADA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	00-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	00-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142103	Amperio	Unidad	3	R05 1,200.00	R05 3,600.00
20020737	Cable de distribución	Unidad	11	R05 770.00	R05 8,470.00
20020747	Vañitas de cortina	Unidad	5	R05 237.75	R05 1,188.75
40541702	Batón	Unidad	5	R05 756.00	R05 3,780.00
41113739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	15	R05 612.50	R05 9,187.50
42182007	Bombillos o lámparas de escritorio para exámenes médicos	Unidad	10	R05 31.50	R05 315.00
51020710	Antiplegues lavados en alcohol o acetona	Unidad	1	R05 1,760.00	R05 1,760.00
52131702	Vañitas para cortinas	Unidad	5	R05 140.00	R05 700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 28,072.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SHIP
productos eléctrica y afines	adquirir productos eléctricos y afines	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROGRAMADA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	00-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	00-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171515	Baterías para celular	Caja	1	R05 5,796.00	R05 5,796.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	R05 687.27	R05 687.27
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	R05 33,000.00	R05 33,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	R05 1,432.75	R05 1,432.75
26111706	Pilas eléctricas	Unidad	50	R05 96.92	R05 4,846.00
26121514	Alambre aislado o forrado	Pie	50	R05 53.45	R05 2,672.50
26121532	Alambres para interconexiones	Pie	100	R05 17.50	R05 1,750.00
26121536	Cable de extensión	Unidad	5	R05 140.00	R05 700.00
26121609	Cable de red	Unidad	1	R05 1,400.00	R05 1,400.00
27131704	Escucha	Unidad	10	R05 300.00	R05 3,000.00
32001522	Alisadores	Unidad	10	R05 500.00	R05 5,000.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	R05 315.00	R05 1,575.00
32141007	Alfileres de tubo	Unidad	10	R05 210.00	R05 2,100.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	5	R05 210.00	R05 1,050.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	1	R05 3,150.00	R05 3,150.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	5	R05 2,687.54	R05 13,437.70
39121301	Lámparas portátiles	Unidad	6	R05 399.00	R05 2,394.00
39121303	Caja eléctrica	Unidad	1	R05 462.88	R05 1,589.94
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	3	R05 523.25	R05 1,569.75
39121402	Escucha eléctrica	Unidad	3	R05 1,050.00	R05 3,150.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	9	R05 945.00	R05 8,505.00
39121411	Conectores estanca de cables	Unidad	20	R05 52.50	R05 1,050.00
39121501	Interrupción de seguridad	Unidad	12	R05 400.00	R05 4,800.00
39121547	Soportes o alfileres de redes	Unidad	4	R05 240.00	R05 960.00
39121549	Termosets	Unidad	1	R05 2,800.00	R05 2,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	R05 1,210.22	R05 3,630.66
39121605	Fusibles de caja	Unidad	4	R05 315.00	R05 1,260.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	10	R05 1,006.15	R05 10,061.50
42182007	Bombillos o lámparas de escritorio para exámenes médicos	Unidad	150	R05 240.00	R05 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					145,844.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SHIP
productos eléctrica y afines	adquirir productos eléctricos y afines	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROGRAMADA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	00-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	00-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171515	Baterías para celular	Caja	1	R05 5,796.00	R05 5,796.00
26111701	Baterías para celular	Unidad	5	R05 687.27	R05 3,436.35
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	R05 33,000.00	R05 33,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	R05 1,432.75	R05 2,865.50
26111706	Pilas eléctricas	Unidad	60	R05 96.92	R05 5,815.20
26121514	Alambre aislado o forrado	Pie	1,200	R05 53.45	R05 64,140.00
26121532	Alambres para interconexiones	Pie	1,500	R05 17.50	R05 26,250.00
26121536	Cable de extensión	Unidad	11	R05 140.00	R05 1,540.00
26121538	Conjuntos de cable	Caja	1	R05 6,300.00	R05 6,300.00
26121609	Cable de red	Unidad	1	R05 1,400.00	R05 1,400.00
27131704	Escuchas	Unidad	20	R05 350.00	R05 7,000.00
32001522	Alisadores	Unidad	20	R05 350.00	R05 7,000.00
32121502	Capacitores o reactores variables	Unidad	10	R05 315.00	R05 3,150.00
32141007	Alfileres de tubo	Unidad	12	R05 210.00	R05 2,520.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	15	R05 210.00	R05 3,150.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	1	R05 3,150.00	R05 3,150.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	R05 2,687.54	R05 32,250.48
39121301	Lámparas portátiles	Unidad	10	R05 399.00	R05 3,990.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	R05 462.88	R05 2,777.28
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	6	R05 523.25	R05 3,139.50
39121402	Escuchas eléctricas	Unidad	12	R05 1,050.00	R05 12,600.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	9	R05 945.00	R05 8,505.00
39121411	Conectores estanca de cables	Unidad	60	R05 52.50	R05 3,150.00
39121501	Interrupción de seguridad	Unidad	12	R05 400.00	R05 4,800.00
39121547	Soportes o alfileres de redes	Unidad	4	R05 240.00	R05 960.00
39121549	Termosets	Unidad	1	R05 2,800.00	R05 2,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	R05 1,210.22	R05 6,051.10
39121605	Fusibles de tipo	Unidad	215	R05 315.00	R05 67,725.00
39121606	Fusibles de cartucho	Unidad	12	R05 1,006.15	R05 12,073.80
42182007	Bombillos o lámparas de escritorio para exámenes médicos	Unidad	150	R05 210.00	R05 31,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 257,971.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SHIP
productos eléctrica y afines	adquirir productos eléctricos y afines	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROGRAMADA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	00-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	00-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171515	Baterías para celular	Caja	5	R05 5,796.00	R05 28,980.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	R05 127.77	R05 1,277.70
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	R05 763.00	R05 2,289.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	R05 850.00	R05 1,700.00
26111706	Pilas eléctricas	Unidad	117	R05 96.92	R05 11,339.64
26121514	Alambre aislado o forrado	Pie	1500	R05 53.45	R05 79,650.00
26121532	Alambres para interconexiones	Pie	500	R05 17.50	R05 8,750.00
26121536	Cable de extensión	Unidad	14	R05 140.00	R05 1,960.00
26121609	Cable de red	Unidad	5	R05 1,400.00	R05 7,000.00
27131704	Escucha	Unidad	50	R05 350.00	R05 17,500.00
32001522	Alisadores	Unidad	20	R05 350.00	R05 7,000.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	20	R05 315.00	R05 6,300.00
32141007	Alfileres de tubo	Unidad	12	R05 210.00	R05 2,520.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	15	R05 210.00	R05 3,150.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	5	R05 3,150.00	R05 15,750.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	14	R05 1,697.54	R05 23,767.56
39121301	Lámparas portátiles	Unidad	10	R05 399.00	R05 3,990.00
39121303	Caja eléctrica	Unidad	6	R05 462.88	R05 2,777.28
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	6	R05 523.25	R05 3,139.50
39121402	Escucha eléctrica	Unidad	180	R05 1,050.00	R05 189,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	9	R05 945.00	R05 8,505.00
39121411	Conectores estanca de cables	Unidad	59	R05 52.50	R05 3,097.50
39121501	Interrupción de seguridad	Unidad	12	R05 400.00	R05 4,800.00
39121547	Soportes o alfileres de redes	Unidad	4	R05 240.00	R05 960.00
39121549	Termosets	Unidad	5	R05 1,200.00	R05 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	R05 1,210.22	R05 6,051.10

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41000004	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (papel)	unidad	60	840.00	50.400
41000005	Taquios integrables	unidad	100	170.00	17.000
41000002	Ordenador de escritorio	1	1	797.50	797.50
41000014	Adhesivos de muestras	Caja	43	280.00	12.040
41000019	Adhesivos	unidad	12500	52.50	656.250
41000020	Cartón de muestras	unidad	500	25.00	12.500
41000027	Tubo de recolección o conservación de sangre al vacío	unidad	2550	24.13	61.538
41000028	Tubo de recolección o conservación de la sangre no al vacío	unidad	15000	12.20	183.000
41000030	Batido de cultivo	unidad	1110	315.93	350.682
41000031	Kito a conservación de recolección de muestras	unidad	1800	100.00	180.000
41000038	Conservador de refrigeración de especímenes	unidad	350	157.00	54.950
41000048	Tubo de uso general para laboratorio	Caja	5	350.00	1.750.000
41000049	Kito a conservación para pruebas de química	Caja	3	420.00	1.260.000
41000050	Tubo de prueba o prueba de glucosa	Caja	4	160.00	2.400.000
41000053	Monitoreo a modificaciones de glucosa	unidad	2350	24.50	58.575
41000057	Puntas de aguja cortantes	unidad	100	300.00	30.000
41000070	Tubo de cultivo	Caja	75	7700.00	577.500
41000080	Frascos para laboratorio	unidad	300	45.50	13.650
41000095	Pellets o pellets para	unidad	200	650.00	130.000
41000103	Espectrómetro de ultravioleta	unidad	1000	200.000	200.000
41000108	Presión de agua para inoculación microbiológica	30	30	297.50	8.925.00
41000109	Espectro para análisis de urina	3	3	140.00	420.00
41000120	Participación para pruebas de empuje	unidad	40	410.00	16.400
41000121	Glucosa, modificadores	unidad	3000	0.70	2.100.00
41000124	Batas para pacientes	unidad	640	147.00	94.080
41000129	Batas de hospital	unidad	480	147.00	70.560
41000148	Guante de nitrilo para personal médico	unidad	3000	25.000	75.000
41000160	Máscara quirúrgica o de aislamiento para personal médico	unidad	138	52.50	7.239.00
41000169	Cubierta para protección personal	unidad	4100	8.40	34.440.00
41000173	Guante de nitrilo para protección personal de los técnicos	unidad	14453	70.00	1.011.710
41000191	Batas o blusas de algodón	100	100	186.25	18.625.00
41000202	Pellets (inocul) con punta de fibra	unidad	21	361.95	7.680.90
41000202	Punta (Inocul) para uso general	unidad	1	300.00	300.00
41000204	Punto o línea o punto para muestra	unidad	25	140.00	3.500.00
41000208	Anticuerpos en el compuesto de sangre en vacuómetro y anticuerpos	unidad	1580	158.93	249.893.40
41000203	Productos de identificación de pacientes	3000	3000	19.39	57.170.00
41000202	Calidad (punto) o experiencia de calidad para uso médico	unidad	1000	262.00	262.000.00
41000205	Sello de tipo de succion para uso médico	unidad	11	52.50	577.50
41000202	Agente para anestesia	3000	3000	148.60	737.820.00
41000207	Agente anestésico	380	380	17.50	6.650.00
41000213	Agente anestésico	7732	7732	11.30	86.463.60
41000209	Inyección con aguja para uso médico	80000	80000	5.59	447.700.00
41000212	Sero de parámetro de inyección	50	50	65.50	3.275.00
41000202	Calidad de succion para succion	2043	2043	518.73	1059.819.00
41000202	Presión o succion para succion y succion	230	230	1540.00	354.200.00
41000211	Capitales operativas dentales	1	1	630.00	630.00
41000214	Prueba dentales	88	88	294.00	25.872.00
41000217	Examen y muestra de muestra para uso odontológico	5	5	910.00	4.550.00
41000213	Escuadras dentales	2	2	1575.00	3.150.00
41000215	Examen de succion a dispositivos de succion oral o succionales dentales	1	1	157.00	157.00
41000214	Calidad de succion para succion	3	3	170.00	510.00
41000202	Kit de profilaxis para uso odontológico	3	3	389.70	1.169.10

otros productos químicos	adquirir otros productos químicos	Bienes	Compras Menores	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	II		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro I	Galón	800	805	644,000.00
12141916	Yodo I	Unidad	116	805	93,580.00
12141103	Amorisco	Galón	1	2,100.00	2,100.00
12181803	Amorisco	Unidad	60	315.00	18,900.00
12181806	Agentes gelificantes sintéticos	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
12181103	Parafina	Unidad	33	1,300.00	42,900.00
12181104	Alcohol de 1 a los veintifurios	Galón	45	560.00	25,200.00
12181201	Carbolíntico a sus derivados	Unidad	800	140.00	112,000.00
12181202	Protelinas	Caja	3	1,750.00	5,250.00
12181203	Anticuerpos	Caja	11.6	1,750.00	20,300.00
12181310	Silencios	Caja	6.25	756.00	4,725.00
12181312	Permanegato de potasio	Caja	4	3,150.00	12,600.00
12181301	Formalidolitos	Unidad	75	1,613.99	121,048.25
13111066	Resinas de polipropileno	Caja	2	1,750.00	3,500.00
13121803	Remover de ácidos	Unidad	9	250.00	2,250.00
13201608	Adhesivos de epoxi	Unidad	5	1,792.00	8,960.00
13201610	Pagamentos	Unidad	17	691.76	11,759.92
41101911	Cuchillos o sujetos cuchillos a cuchillos histológicos	Unidad	7	350.00	2,450.00
41101311	Teleros para pates ácidos nucleicos	Galón	11	1,400.00	15,400.00
41111943	Sensores de resistencia a conductividad eléctrica	Unidad	5	1,400.00	7,000.00
41116003	Reactivos analíticos de gas en la sangre	Unidad	65	1,208.02	78,521.30
41116011	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	5	560.00	2,800.00
41116124	Reactivos o soluciones a teleros para histología	Galón	10	7,160.42	71,604.20
41122605	Acido de ionización para microscopios	Caja	1	490.00	490.00
47101613	Soluciones de reactivación	Unidad	20	2,442.98	48,859.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,125,653.00

NÚMERO DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINAL DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPLANTAR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	adquirir otros productos químicos		Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		II		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE		I		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141901	Cloro II	Galón	800	805	371.00	329,600.00
12141916	Yodo II	Unidad	116	805	686.14	80,000.84
12181103	Amorisco	Galón	1	2,100.00	2,100.00	2,100.00
12181803	Amorisco	Unidad	60	315.00	18,900.00	18,900.00
12181806	Agentes gelificantes sintéticos	Unidad	850	1,000.00	850,000.00	850,000.00
12181103	Parafina	Unidad	33	1,300.00	42,900.00	42,900.00
12181104	Alcohol de 1 a los veintifurios	Galón	45	560.00	25,200.00	25,200.00
12181201	Carbolíntico a sus derivados	Unidad	1,050	140.00	147,000.00	147,000.00
12181202	Protelinas	Caja	3	1,750.00	5,250.00	5,250.00
12181203	Anticuerpos	Caja	77.5	1,750.00	135,625.00	135,625.00
12181310	Silencios	Caja	6.25	756.00	4,725.00	4,725.00
12181312	Permanegato de potasio	Caja	4	3,150.00	12,600.00	12,600.00
12181301	Formalidolitos	Unidad	82	1,613.99	132,347.18	132,347.18
13111066	Resinas de polipropileno	Caja	2	1,750.00	3,500.00	3,500.00
13121803	Remover de ácidos	Unidad	9	250.00	2,250.00	2,250.00
13201608	Adhesivos de epoxi	Unidad	5	1,792.00	8,960.00	8,960.00
13201610	Pagamentos	Unidad	17	691.76	11,759.92	11,759.92
41101911	Cuchillos o sujetos cuchillos a cuchillos histológicos	Unidad	7	350.00	2,450.00	2,450.00
41101311	Teleros para pates ácidos nucleicos	Galón	11	1,400.00	15,400.00	15,400.00
41111943	Sensores de resistencia a conductividad eléctrica	Unidad	5	1,400.00	7,000.00	7,000.00
41116003	Reactivos analíticos de gas en la sangre	Unidad	65	1,208.02	78,521.30	78,521.30
41116011	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	5	560.00	2,800.00	2,800.00
41116124	Reactivos o soluciones a teleros para histología	Galón	12	7,160.42	85,925.04	85,925.04
41122605	Acido de ionización para microscopios	Caja	1	490.00	490.00	490.00
47101613	Soluciones de reactivación	Unidad	20	2,442.98	48,859.60	48,859.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,861,331.38	

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINAL DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A FIRMAR		CÓDIGO MIP	
OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS	adquirir otros productos químicos			Bienes		Licitación Pública		No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			30-04-2023				Región			
	TRIMESTRE			I				Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			30-06-2023				Municipio			
TRIMESTRE			I				Distrito Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
12141901	Cloro I	Galón	800	805	644,000.00						
12141916	Yodo I	Unidad	116	805	93,580.00						
12181103	Amorisco	Galón	1	2,100.00	2,100.00						
12181803	Amorisco	Unidad	60	315.00	18,900.00						
12181806	Agentes gelificantes sintéticos	Unidad	450	1,000.00	450,000.00						
12181103	Parafina	Unidad	33	1,300.00	42,900.00						
12181104	Alcohol de 1 a los veintifurios	Galón	45	560.00	25,200.00						
12181201	Carbolíntico a sus derivados	Unidad	1,050	140.00	147,000.00						
12181202	Protelinas	Caja	3	1,750.00	5,250.00						
12181203	Anticuerpos	Caja	77.5	1,750.00	135,625.00						
12181310	Silencios	Caja	6.25	756.00	4,725.00						
12181312	Permanegato de potasio	Caja	4	3,150.00	12,600.00						
12181301	Formalidolitos	Unidad	80	1,613.99	129,119.20						
13111066	Resinas de polipropileno	Caja	2	1,750.00	3,500.00						
13121803	Remover de ácidos	Unidad	9	250.00	2,250.00						
13201608	Adhesivos de epoxi	Unidad	5	1,792.00	8,960.00						
13201610	Pagamentos	Unidad	17	691.76	11,759.92						
41101911	Cuchillos o sujetos cuchillos a cuchillos histológicos	Unidad	7	350.00	2,450.00						
41101311	Teleros para pates ácidos nucleicos	Galón	11	1,400.00	15,400.00						
41111943	Sensores de resistencia a conductividad eléctrica	Unidad	5	1,400.00	7,000.00						
41116003	Reactivos analíticos de gas en la sangre	Unidad	65	1,208.02	78,521.30						
41116011	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	5	560.00	2,800.00						
41116124	Reactivos o soluciones a teleros para histología	Galón	12	7,160.42	85,925.04						
41122605	Acido de ionización para microscopios	Caja	1	490.00	490.00						
47101613	Soluciones de reactivación	Unidad	20	2,442.98	48,859.60						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,861,331.38						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MEMBRES		CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	adquirir otros productos químicos		Bienes		Licitación Pública		No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-02-2023				Región				
	TRIMESTRE		I				Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2023				Municipio				
	TRIMESTRE		I				Distrito Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141901		Cloro I		Galón		800		805		644,000.00	
12141916		Yodo I		Unidad		116		805		93,580.00	
12142103		Amorisco		Galón		10		2,100.00		21,000.00	
12181803		Amorisco		Unidad		60		315.00		18,900.00	
12181806		Agentes gelificantes sintéticos		Unidad		150		1,000.00		150,000.00	
12181103		Parafina		Unidad		33		1,300.00		42,900.00	
12181104		Alcohol a sus veintifurios		Galón		45		560.00		25,200.00	
12181201		Carbolíntico a sus derivados		Unidad		1,050		140.00		147,000.00	
12181202		Protelinas		Caja		3		1,750.00		5,250.00	
12181203		Anticuerpos		Caja		77.5		1,750.00		135,625.00	
12181310		Silencios		Caja		6.25		756.00		4,725.00	
12181312		Permanegato de potasio		Caja		4		3,150.00		12,600.00	
13111066		Formalidolitos		Unidad		82		1,613.99		132,347.18	
13121803		Resinas de polipropileno		Caja		2		1,750.00		3,500.00	
13201608		Remover de ácidos		Unidad		9		250.00		2,250.00	
13201608		Adhesivos de epoxi		Unidad		5		1,792.00		8,960.00	
13201610		Pagamentos		Unidad		12		691.76		8,301.12	
41101911		Cuchillos o sujetos cuchillos a cuchillos histológicos		Unidad		7		350.00		2,450.00	
41101311		Teleros para gases ácidos nucleicos		Galón		11		1,400.00		15,400.00	
41111943		Sensores de resistencia a conductividad eléctrica		Unidad		5		1,400.00		7,000.00	
41116003		Reactivos analíticos de gas en la sangre		Unidad		65		1,208.02		78,521.30	
41116011		Reactivos analíticos de microbiología		Unidad		5		560.00		2,800.00	
41116124		Reactivos o soluciones a teleros para histología		Galón		12		7,160.42		85,925.04	
41122605		Acido de ionización para microscopios		Caja		1		490.00		490.00	
47101613		Soluciones de reactivación		Unidad		20		2,442.98		48,859.60	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		1,480,028.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		PRIVILEGIO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	los leas, barnices y absorbentes para piso		adquirir pintura, leas, barnices y absorbentes para piso	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE		I		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12171306	Colores para pinturas	Unidad	8	8,500.00	68,000.00	
12171301	Leas	Unidad	15	10.00	150.00	
12171602	Solventes acuosos	Galón	10	1,156.86	11,568.60	
12171305	Pinturas de aceite	Galón	8	7,500.00	60,000.00	
12171309	Pinturas de leas	Galón	8	4,500.00	36,000.00	

32211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	R05	4,550.00	R05	36,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	223,239.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	adquirir pintura, laca, barnices y absorbentes para pintura	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio			
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12171505	Coloresantes naturales	Unidad	8	R05	8,550.00	R05	68,000.00
12171703	Tintas	Unidad	18	R05	59.50	R05	1,071.00
12191602	Solventes activos	Galón	15	R05	1,159.86	R05	17,397.90
32113505	Pinturas de aceite	Galón	9	R05	10,000.00	R05	90,000.00
32211505	Pinturas de látex	Galón	8	R05	4,550.00	R05	36,400.00
32211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	R05	4,550.00	R05	36,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	209,250.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Para, laca, barnices y absorbentes para pintar	ADQUIRIR pintura, laca, barnices y absorbentes para pintura	Bienes	Compra Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
		TRIMESTRE	2		Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12171505	Colorantes naturales	Unidad	8	R05	8,550.00	R05	68,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	R05	59.50	R05	1,487.50
12191602	Solventes activos	Galón	8	R05	1,159.86	R05	9,278.88
32113505	Pinturas de aceite	Galón	8	R05	9,000.00	R05	72,000.00
32113508	Pinturas de látex	Galón	8	R05	4,550.00	R05	36,400.00
32211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	R05	4,550.00	R05	36,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	223,540.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE NECESIDAD	adquirir pintura, laca, barnices y absorbentes para pintura	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio			
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12171503	Colorantes equisulco	Galón	3	R05	896.00	R05	2,688.00
12171506	Colorantes naturales	Unidad	8	R05	5,569.00	R05	44,552.00
12171703	Tintas	Unidad	850	R05	59.50	R05	50,575.00
12191602	Solventes activos	Galón	20	R05	1,159.86	R05	23,197.00
32113505	Pinturas de aceite	Galón	9	R05	10,000.00	R05	90,000.00
32113508	Pinturas de látex	Galón	8	R05	4,550.00	R05	36,400.00
32211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	R05	4,550.00	R05	36,400.00
32211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	8	R05	1,792.00	R05	14,336.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	321,513.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE REGISTRO	productos químicos de uso personal	adquirir productos químicos de uso personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
		TRIMESTRE	4		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141004	Cloroxina o	Unidad	250	R05	24,500.00
12161801	Gales	Unidad	800	R05	245.00
12191207	Salts orgánicos o sus sustitutos	Unidad	350	R05	402.50
32091610	Paquetitos	Unidad	16	R05	1,750.00
41116002	Reactivos analitadores de banco de sangre	Unidad	616	R05	474.20
41116005	Reactivos analitadores de coagulación	Galón	50	R05	1,350.80
41116008	Reactivos analitadores de hematología	Galón	69	R05	891.80
41116010	Reactivos analitadores de inmunología	Galón	2000	R05	210.61
41116011	Reactivos analitadores de microbiología	Unidad	285	R05	316.41
41116014	Reactivos analitadores de análisis de orina	Galón	95	R05	296.30
41116102	Reactivos o soluciones de banco de sangre	Galón	45	R05	1,393.80
41116105	Reactivos o soluciones de coagulación	Galón	30	R05	2,980.00
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Galón	17	R05	725.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	3555	R05	50.55
4212424	Carbónes de base de agua de uso odontológico	Galón	3	R05	605.00
4212425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	8	R05	630.00
4212443	Carbónes de diente de zinc, eugenol y de no eugenol	Unidad	3	R05	280.00
42191708	Gales para aflojando o despegar o vice para uso médico	Unidad	16	R05	2,030.00
47111805	Computadores de propósito general	Unidad	205	R05	460.00
53111501	Enjuague bucal	Galón	4	R05	465.00
53111626	Desinfectante de manos	Galón	40	R05	430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					7,897,733.85

FECHA DE INICIACIÓN	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
	productos químicos de uso personal	adquirir productos químicos de uso personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	2		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141004	Cloroxina o	Unidad	250	R05	24,500.00	
12161801	Gales	Unidad	800	R05	245.00	
12191207	Salts orgánicos o sus sustitutos	Unidad	350	R05	402.50	
32091610	Paquetitos	Unidad	16	R05	1,750.00	
41116002	Reactivos analitadores de banco de sangre	Unidad	616	R05	474.20	
41116005	Reactivos analitadores de coagulación	Galón	50	R05	1,350.80	
41116008	Reactivos analitadores de hematología	Galón	69	R05	891.80	
41116010	Reactivos analitadores de inmunología	Galón	3655	R05	210.61	
41116011	Reactivos analitadores de microbiología	Unidad	285	R05	316.41	
41116014	Reactivos analitadores de química de orina	Galón	94	R05	298.30	
41116102	Reactivos analitadores de banco de sangre	Galón	45	R05	1,393.80	
41116105	Reactivos o soluciones de banco de sangre	Galón	30	R05	2,980.00	
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Unidad	3555	R05	50.55	
4212424	Carbónes de base de agua de uso odontológico	Galón	3	R05	605.00	
4212425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	8	R05	630.00	
4212443	Carbónes de diente de zinc, eugenol y de no eugenol	Unidad	3	R05	280.00	
42191708	Gales para aflojando o despegar o vice para uso médico	Unidad	10	R05	2,030.00	
47111805	Computadores de propósito general	Unidad	205	R05	460.00	
53111501	Enjuague bucal	Galón	4	R05	465.00	
53111626	Desinfectante de manos	Galón	40	R05	430.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	8,363,943.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMA DE REGISTRO	productos químicos de uso personal	adquirir productos químicos de uso personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	2		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141004	Cloroxina o	Unidad	250	R05	24,500.00
12161801	Gales	Unidad	800	R05	245.00
12191207	Salts orgánicos o sus sustitutos	Unidad	350	R05	402.50
32091610	Paquetitos	Unidad	16	R05	1,750.00
41116002	Reactivos analitadores de banco de sangre	Unidad	616	R05	474.20
41116005	Reactivos analitadores de coagulación	Galón	50	R05	1,350.80
41116008	Reactivos analitadores de hematología	Galón	69	R05	891.80
41116010	Reactivos analitadores de inmunología	Galón	2500	R05	210.61
41116011	Reactivos analitadores de microbiología	Unidad	285	R05	316.41
41116014	Reactivos analitadores de análisis de orina	Galón	95	R05	296.30
41116102	Reactivos o soluciones de banco de sangre	Galón	46	R05	1,293.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	30	R05	1,380.00
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Galón	17	R05	725.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	3555	R05	50.55
4212424	Carbónes de base de uso odontológico	Galón	3	R05	605.00
4212425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	8	R05	630.00
4212443	Compos de diente de zinc, eugenol y de no eugenol	Unidad	3	R05	280.00
42191708	Gales para aflojando o despegar o vice para uso médico	Unidad	40	R05	2,030.00
47111805	Limpiadores de propósito general	Galón	205	R05	460.00
53111501	Enjuague bucal	Galón	4	R05	465.00
53111626	Desinfectante de manos	Galón	40	R05	430.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,248,624.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
productos químicos de uso personal	adquirir productos químicos de uso personal	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1215104	Oxígeno p	Unidad	210	R05 24,500.00	R05 6,125,000.00	
12161801	datos	Unidad	500	R05 245.00	R05 122,500.00	
1215107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	240	R05 402.50	R05 144,900.00	
1215110	Agua destilada	Unidad	18	R05 1,700.00	R05 30,600.00	
41116002	Reactivos analíticos de bioquímica de sangre	Unidad	616	R05 474.20	R05 292,107.20	
41116005	Reactivos analíticos de coagulación	Caja	50	R05 1,330.80	R05 66,540.00	
41116008	Reactivos analíticos de hematología	Caja	60	R05 891.00	R05 53,478.00	
41116010	Reactivos analíticos de microbiología	Caja	1055	R05 233.61	R05 246,550.55	
41116011	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	285	R05 316.41	R05 90,176.85	
41116014	Reactivos analíticos de análisis de orina	Caja	04	R05 298.50	R05 1,194.00	
41116020	Reactivos o soluciones de bioquímica de sangre	Caja	45	R05 1,290.00	R05 58,050.00	
41116025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	50	R05 1,980.00	R05 115,000.00	
41116111	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Caja	17	R05 725.00	R05 12,325.00	
41116117	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología o serología	Unidad	3553	R05 507.50	R05 1,793,512.50	
42151424	Conjuntos de base de agua de uso odontológico	Caja	2	R05 405.00	R05 1,380.00	
42151425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	8	R05 630.00	R05 5,040.00	
42151443	Conjuntos de diseño de zinc eugenol y de zinc eugenol	Unidad	3	R05 280.00	R05 840.00	
42151708	Gales para oftalmología o diagnóstico o uso para uso médico	Unidad	16	R05 1,100.00	R05 17,600.00	
47111805	Suplementos de proteína general	Galón	205	R05 469.00	R05 96,145.00	
53111501	Enjuague bucal	Galón	4	R05 465.00	R05 1,860.00	
53116126	Desinfectante de manos	Galón	40	R05 430.00	R05 17,200.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 7,912,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
asíles y grasas	adquirir asíles y grasas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13181602	Acuñas reductoras	Unidad	1	R05 1,500.00	R05 1,500.00
13121117	Acuña de tulsina	Galón	1	R05 1,400.00	R05 1,400.00
13121806	Acuñas preventivas	Galón	1	R05 1,700.00	R05 1,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 39,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
asíles y grasas	adquirir asíles y grasas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13181602	Acuñas reductoras	Caja	16	R05 2,200.00	R05 35,200.00
13121117	Acuña de tulsina	Galón	1	R05 1,400.00	R05 1,400.00
13121806	Acuñas preventivas	Galón	1	R05 1,700.00	R05 1,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 38,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
acorteros de metal	adquirir acorteros de metal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13151715	Zinc	Unidad	1	R05 280.00	R05 280.00
30101303	Ángulas de hierro	Unidad	3	R05 1,050.00	R05 3,150.00
30101405	Barras de acero inoxidable	Unidad	3	R05 1,400.00	R05 4,200.00
31161503	Clavo tornillo	Unidad	10	R05 306.67	R05 3,066.70
31161507	Tornillos roscados	Unidad	5	R05 1,050.00	R05 5,250.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	5	R05 1,050.00	R05 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 16,686.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
acorteros de metal	adquirir acorteros de metal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101303	Ángulas de hierro	Unidad	3	R05 1,050.00	R05 3,150.00
30101405	Barras de acero inoxidable	Unidad	3	R05 1,400.00	R05 4,200.00
31161503	Clavo tornillo	Unidad	10	R05 306.67	R05 3,066.70
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	4	R05 1,050.00	R05 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 14,616.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
acorteros de metal	adquirir acorteros de metal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111909	Espátulas	Unidad	10	R05 840.00	R05 8,400.00
30101303	Ángulas de hierro	Unidad	3	R05 1,050.00	R05 3,150.00
30101405	Barras de acero inoxidable	Unidad	3	R05 1,400.00	R05 4,200.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	149	R05 350.00	R05 52,350.00
31161503	Clavo tornillo	Unidad	124	R05 306.67	R05 38,027.08
31161506	Tornillos para tornillos metálicos	Unidad	10	R05 350.00	R05 3,500.00
31161507	Tornillos roscados	Unidad	8	R05 350.00	R05 2,800.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	4	R05 1,050.00	R05 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 116,627.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
herramientas menores	adquirir herramientas menores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111304	Navajas de bolsillo	Unidad	3	R05 1,400.00	R05 4,200.00
27111710	Clavos alfiler	Unidad	10	R05 127.30	R05 1,273.00
27121305	Pisetas	Unidad	1	R05 1,972.00	R05 1,972.00
32121304	Brochas	Unidad	10	R05 245.00	R05 2,450.00
40140117	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	6	R05 450.00	R05 2,700.00
40241210	Adaptadores para planería	Unidad	10	R05 140.00	R05 1,400.00
40441720	Conectores para planería	Unidad	40	R05 450.00	R05 18,000.00
44010104	Tablas de protección de base	Unidad	7	R05 280.00	R05 1,960.00
44121018	Tijeras	Unidad	2	R05 420.00	R05 840.00
60121214	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	R05 1,700.00	R05 3,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
herramientas menores	adquirir herramientas menores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111311	Herramientas de soldadura	Unidad	1	R05 990.00	R05 990.00
27111304	Navajas de bolsillo	Unidad	3	R05 1,400.00	R05 4,200.00
27111909	Clavos alfiler	Unidad	1	R05 1,700.00	R05 1,700.00
32121304	Brochas	Unidad	10	R05 245.00	R05 2,450.00
40140117	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	20	R05 350.00	R05 7,000.00
40441710	Adaptadores para planería	Unidad	1	R05 140.00	R05 140.00
40441720	Conectores para planería	Unidad	80	R05 450.00	R05 36,000.00
41111013	Cuchillos	Unidad	1	R05 2,400.00	R05 2,400.00
44010104	Tablas de protección de base	Unidad	8	R05 280.00	R05 2,240.00
44121018	Tijeras	Unidad	3	R05 420.00	R05 1,260.00
60121214	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	R05 1,700.00	R05 3,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 61,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNP
herramientas menores	adquirir herramientas menores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
2	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	2	Región	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL CARBÓN	adquirir productos de papel y carbon	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	200	RS/ 350.00	RS/ 70,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	60	RS/ 1,211.00	RS/ 72,660.00
14121805	Papel de parafinado	Unidad	3	RS/ 385.00	RS/ 1,155.00
42121601	Papeles impresos para operación y protección transacciones de uso	Caja	1	RS/ 140.00	RS/ 140.00
60121124	Tarjetas de plástico en blanco	Unidad	200	RS/ 180.00	RS/ 36,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	2	RS/ 420.00	RS/ 840.00
60121124	Papel kraft	Unidad	200	RS/ 315.00	RS/ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 144,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL CARBÓN	adquirir papel y carbon	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	275	RS/ 350.00	RS/ 96,250.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	90	RS/ 1,211.00	RS/ 108,990.00
14121805	Papel de parafinado	Unidad	3	RS/ 385.00	RS/ 1,155.00
42121601	Papeles impresos para operación y protección transacciones de uso	Caja	1	RS/ 140.00	RS/ 140.00
60121114	Tarjetas de plástico en blanco	Unidad	200	RS/ 180.00	RS/ 36,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	2	RS/ 420.00	RS/ 840.00
60121124	Papel kraft	Unidad	100	RS/ 315.00	RS/ 31,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 244,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL CARBÓN	adquirir papel y carbon	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	350	RS/ 350.00	RS/ 122,500.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	60	RS/ 1,211.00	RS/ 72,660.00
14121805	Papel de parafinado	Unidad	1	RS/ 180.00	RS/ 1,800.00
60121124	Papel kraft	Unidad	250	RS/ 315.00	RS/ 78,750.00
14111703	Tarjetas de papel	Caja	200	RS/ 1,200.00	RS/ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 345,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL CARBÓN	adquirir productos de papel carbon	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111310	Papel para plóter	Unidad	1	RS/ 1,450.00	RS/ 1,450.00
14111704	Papel higiénico	Caja	210	RS/ 560.00	RS/ 117,600.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	50	RS/ 1,211.00	RS/ 60,550.00
14121805	Papel de parafinado	Unidad	3	RS/ 385.00	RS/ 1,155.00
42121601	Papeles impresos para operación y protección transacciones de uso	Caja	1	RS/ 210.00	RS/ 210.00
60121114	Tarjetas de plástico en blanco	Unidad	275	RS/ 415.00	RS/ 114,125.00
60121124	Papel kraft	Unidad	100	RS/ 315.00	RS/ 31,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 348,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	adquirir papel de escritorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111306	Papel para impresión de computadores	Hoja	1,200	RS/ 200.00	RS/ 240,000.00
14111307	Papel para impresión de fotocopiladora	Unidad	75	RS/ 140.00	RS/ 10,500.00
14111703	Tarjetas de papel	Caja	150	RS/ 950.00	RS/ 142,500.00
14121810	Papeles carbon	Caja	5	RS/ 1,064.00	RS/ 5,320.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	20	RS/ 47.84	RS/ 956.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 404,772.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	adquirir papel de escritorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111304	Papel en formas continuas	Caja	300	RS/ 275.00	RS/ 82,500.00
14111306	Papel para impresión de computadores	Hoja	1,200	RS/ 200.00	RS/ 240,000.00
14111307	Papel para impresión de fotocopiladora	Unidad	75	RS/ 140.00	RS/ 10,500.00
14111703	Tarjetas de papel	Caja	200	RS/ 950.00	RS/ 190,000.00
14121810	Papeles carbon	Caja	5	RS/ 1,064.00	RS/ 5,320.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RS/ 47.84	RS/ 1,196.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 409,516.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	adquirir papel de escritorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111304	Papel en formas continuas	Caja	100	RS/ 275.00	RS/ 27,500.00
14111306	Papel para impresión de computadores	Hoja	1,100	RS/ 200.00	RS/ 220,000.00
14111307	Papel para impresión de fotocopiladora	Unidad	75	RS/ 140.00	RS/ 10,500.00
14111703	Tarjetas de papel	Caja	250	RS/ 950.00	RS/ 237,500.00
14121810	Papeles carbon	Caja	5	RS/ 1,064.00	RS/ 5,320.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RS/ 47.84	RS/ 1,196.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 404,516.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	adquirir papel de escritorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111306	Papel para impresión de computadores	Hoja	1,200	RS/ 200.00	RS/ 240,000.00
14111307	Papel para impresión de fotocopiladora	Unidad	75	RS/ 140.00	RS/ 10,500.00
14111703	Tarjetas de papel	Caja	150	RS/ 950.00	RS/ 142,500.00
14121810	Papeles carbon	Caja	5	RS/ 1,064.00	RS/ 5,320.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RS/ 47.84	RS/ 1,196.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 404,516.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	adquirir papeles de valor	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101709	Uniformes de personal de ambulancias	Unidad	4	RS/ 900.00	RS/ 3,600.00
53101710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RS/ 840.00	RS/ 3,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS/	RS/ 6,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Módulo y Infe	adquirir Módulo y Infe	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11151702	hilado de algodón	unidad	80	RD\$ 315.00	RD\$	25,200.00
11151703	hoja de alfileres cortada	paquete	800	RD\$ 275.50	RD\$	221,200.00
11152115	trama eléctrica	tramo	500	RD\$ 154.00	RD\$	77,000.00
23121612	pliegue para máquina de coser	paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$	15,000.00
25121517	Acorte de tudela	unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	339,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SWP
recolocación de desechos hospitalarios	recolocación de desechos hospitalarios	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SWP
recolocación de desechos hospitalarios	recolocación de residuos médicos	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SWP
recolocación de desechos hospitalarios	recolocación de residuos médicos	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SWP
recolocación de desechos hospitalarios	recolocación de residuos médicos	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,000.00